



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Quilts of Denmark A/S

Pantonevej 1, 6580 Vamdrup

CVR-nr. 10 03 16 56

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2017.

Henrik Sommer Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Quilts of Denmark A/S Pantonevej 1 6580 Vamdrup Telefon: 76920100 Telefax: 76920102 Hjemmeside: www.qod.dk CVR-nr.: 10 03 16 56 Stiftet: 26. juni 2000 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Carsten Friis, formand Lars Netterstrøm Trond Lie
Direktion	Henrik Sommer Sørensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	Norvigroup A/S
Dattervirksomhed	Quilts of Denmark GmbH, Flensburg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 30. september 2017 på selskabets adresse.

Hovedtal og nøgletal

	2016/17	2015/16	1/1 - 30/4 2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.257	41.774	12.121	37.167	26.306
Resultat af ordinær primær drift	4.140	7.616	1.499	2.770	-6.068
Finansielle poster, netto	-1.108	-2.613	-762	-2.653	-2.707
Årets resultat	3.811	1.555	559	616	-6.330
Balance:					
Balancesum	85.737	68.236	81.999	86.194	68.334
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.577	11.498	-862	-775	-5.271
Egenkapital	26.695	20.554	20.136	19.697	5.913
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-9.150	18.785	996	-7.260	3.551
Investeringsaktivitet	700	-13.384	-2.142	-1.596	-6.204
Finansieringsaktivitet	-3.274	8.223	-460	10.681	8.858
Pengestrømme i alt	-11.723	13.624	-1.606	1.825	6.205
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	68	70	71	75
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	31,1	30,1	24,6	22,9	8,7
Egenkapitalforrentning	16,1	7,6	2,8	4,8	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Quilts of Denmark A/S udvikler, fremstiller og sælger dyner og puder.

Quilts of Denmark A/S har særlig fokus på functional bedding, som dækker over en forbedring af produkternes egenskaber gennem innovativ anvendelse af nye materialer og teknologier til gavn for forbrugerens sovekomfort og sundhed.

Dynerne sælges på det globale marked med en eksportandel på ca. 55 %.

Produkterne sælges bl.a. under varemærkerne TEMPRAKON®, Pure & Care, Pure Sleep og Ergomagic.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for regnskabsåret 2016/17 er afsluttet med et overskud på kr. 3.810.796 mod et overskud i 2015/16 på t.kr. 1.555. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende og indfrier de opstillede forventninger til året.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2017 kr. 26.694.908.

Selskabets basisforretning fungerer tilfredsstillende, og grundlaget er skabt for fortsat at kunne udvikle selskabets aktiviteter baseret på innovative løsninger og godt håndværk.

Selskabets datterselskab har i indeværende regnskabsår fået etableret et solidt indtjeningsgrundlag og bidrager som ventet positivt til året resultat med 1.461 t.kr.

Særlige risici

Prisrisici

Der er ingen usædvanlige prisrisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Der er ingen usædvanlige prisrisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Miljøforhold

Der er ingen usædvanlige miljøforhold udover, hvad der er normalt for branchen.

Videnressourcer

En del af selskabets innovative produkter er beskyttet som registrerede varemærker og/eller patenter, der forhindrer konkurrenter i at markedsføre kopier af disse produkter. Også i regnskabsåret 2016/17 er der kommet flere produkter til, og der er registreret nye patenter.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling i sortimenterne af selskabets hovedbrands. Der er i regnskabsåret anvendt i alt 341 t.kr. til udviklingsaktiviteter. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau og med samme formål som i 2016/17.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet fortsætter sin positive udvikling.

Hvor der i de forgangne år har været stor fokus på selskabets turn around proces, vil der i fremtiden være større fokus på selskabets strategiske udvikling, som skal sikre fremtidens fundament.

Selskabet vil således fremover stå som en stadig mere innovativ og stærkere medspiller såvel overfor selskabets kommende samt eksisterende kundeportefølje som overfor selskabets leverandører.

Aktiviteten i det tyske datterselskab forventes ligeledes at bidrage positivt til opfyldelse af forventningerne for det kommende regnskabsår, hvor aktiviteten vil skabe et mindre overskud.

Starten på regnskabsåret 2017/18 viser, at selskabet og aktiviteten i Tyskland lever op til de fremsatte forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt - udover hvad der allerede er omtalt i nærværende ledelsesberetning.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	36.256.749	41.774
1 Personaleomkostninger	-27.529.511	-28.542
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.586.743	-5.580
Andre driftsomkostninger	0	-36
Resultat af primær drift	4.140.495	7.616
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.461.514	-2.304
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	115.654	0
Andre finansielle indtægter	112.522	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.336.476	-2.613
Resultat før skat	4.493.709	2.700
Skat af årets resultat	-682.913	-1.145
3 Årets resultat	3.810.796	1.555

Balance 30. april

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	316.463	500
4 Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	705.034	1.887
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.021.497</u>	<u>2.387</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	3.993.560	13.539
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.833	505
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.318.393</u>	<u>14.044</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.087.174	626
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.931.739	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.018.913</u>	<u>626</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.358.803</u>	<u>17.057</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	27.791.086	26.282
Varer under fremstilling	126.440	0
Fremstillede varer og handelsvarer	7.494.656	4.760
Forudbetalinger for varer	79.929	0
Varebeholdninger i alt	<u>35.492.111</u>	<u>31.042</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.112.083	12.170
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.671.219	2.728
8 Udskudte skatteaktiver	1.970.038	3.345
Andre tilgodehavender	4.600.503	615
9 Periodeafgrænsningsposter	768.112	941
Tilgodehavender i alt	<u>39.121.955</u>	<u>19.799</u>
Likvide beholdninger	<u>763.710</u>	<u>338</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>75.377.776</u>	<u>51.179</u>
Aktiver i alt	<u>85.736.579</u>	<u>68.236</u>

Balance 30. april

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	20.500.001	20.500
Reserve for udviklingsomkostninger	316.463	0
Overført resultat	5.878.444	54
Egenkapital i alt	<u>26.694.908</u>	<u>20.554</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.847.233	5.173
Leasingforpligtelser	1.642.083	1.146
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.489.316</u>	<u>6.319</u>
11 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.441.440	4.885
Gæld til pengeinstitutter	22.749.102	10.599
Modtagne forudbetalinger fra kunder	502.024	761
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.451.737	6.957
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.084.770	9.649
Anden gæld	9.323.282	8.512
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>54.552.355</u>	<u>41.363</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>59.041.671</u>	<u>47.682</u>
Passiver i alt	<u>85.736.579</u>	<u>68.236</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2015	20.500.001	0	-364.175	20.135.826
Årets overførte overskud	0	0	1.555.494	1.555.494
Forskydning i urealiseret resultat på valutaterminsforretninger	0	0	-1.135.406	-1.135.406
Kursregulering af primoegenkapital og årets resultat i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.645	-1.645
Egenkapital 1. maj 2016	20.500.001	0	54.268	20.554.269
Årets overførte overskud	0	0	3.810.796	3.810.796
Forskydning i urealiseret resultat på valutaterminsforretninger	0	0	2.330.912	2.330.912
Kursregulering af primoegenkapital og årets resultat i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.069	-1.069
Overført fra Overført resultat	0	316.463	-316.463	0
	20.500.001	316.463	5.878.444	26.694.908

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Årets resultat	3.810.796	1.555
14 Reguleringer	4.916.441	11.676
15 Ændring i driftskapital	-16.768.478	8.165
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-8.041.241	21.396
Renteindbetalinger og lignende	228.176	2
Renteudbetalinger og lignende	-1.336.476	-2.613
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-9.149.541	18.785
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-660.138	-416
Salg af immaterielle anlægsaktiver	101.121	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.577.199	-11.498
Salg af materielle anlægsaktiver	0	20
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.490
Modtagne afdrag på leasingtilgodehavende	2.836.361	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	700.145	-13.384
Optagelse af langfristet gæld	1.333.600	10.066
Afdrag på langfristet gæld	-4.607.475	-1.843
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.273.875	8.223
Ændring i likvider	-11.723.271	13.624
Likvider primo	-10.262.121	-23.885
Likvider ultimo	-21.985.392	-10.261
Likvider		
Likvide beholdninger	763.710	338
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.749.102	-10.599
Likvider ultimo	-21.985.392	-10.261

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	24.885.688	25.603
Pensioner	1.638.944	1.910
Andre omkostninger til social sikring	488.474	585
Personalemkostninger i øvrigt	516.405	444
	<u>27.529.511</u>	<u>28.542</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>68</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	620.727	497
Andre finansielle omkostninger	715.749	2.116
	<u>1.336.476</u>	<u>2.613</u>
 3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>3.810.796</u>	<u>1.555</u>
Disponeret i alt	<u>3.810.796</u>	<u>1.555</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter, licenser, vare- mærker samt lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	5.002.132	5.130.517
Tilgang	341.000	319.138
Afgang	0	-101.121
Kostpris ultimo	5.343.132	5.348.534
Afskrivninger primo	4.501.331	3.244.423
Årets afskrivninger	525.338	1.399.077
Afskrivninger ultimo	5.026.669	4.643.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	316.463	705.034

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	25.645.362	7.463.023
Tilgang	1.543.199	34.000
Afgang	-14.230.685	0
Kostpris ultimo	12.957.876	7.497.023
Afskrivninger primo	12.106.159	7.001.208
Årets afskrivninger	2.448.219	170.982
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-5.590.062	0
Afskrivninger ultimo	8.964.316	7.172.190
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.993.560	324.833
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.154.684	

Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	2.980.000	1.490
Tilgang i årets løb	0	1.490
Kostpris ultimo	2.980.000	2.980
Nedskrivninger primo	-2.353.273	-48
Omregning til valutakurs, ultimo	-1.069	-2
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.054.212	-1.779
Udligning af interne kursreguleringer, primo	525.000	0
Udligning af interne kursreguleringer, ultimo	-117.696	-525
Nedskrivninger ultimo	-892.826	-2.354
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.087.174	626
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Quilts of Denmark GmbH	Flensburg	100 %
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Leasingtilgodehavende, Quilts of Denmark GmbH	2.931.739	0
	2.931.739	0

Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	3.345.484	4.170
Udskudt skat af årets resultat	-718.010	-1.145
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-657.436	320
	1.970.038	3.345
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	425.352	211
Materielle anlægsaktiver	77.964	-97
Omsætningsaktiver	-239.507	-98
Fremført underskud fra tidligere år	1.706.229	3.329
	1.970.038	3.345
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	322.898	312
Forudbetalt leasing/leje	120.522	79
Forudbetalt kontingent m.v.	149.934	275
Forudbetalt softwareabonnement	174.758	275
	768.112	941
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	20.500.001	20.500
	20.500.001	20.500

Aktiekapitalen består af nominelt 13.000.001 kr. A-aktier og nominelt 7.500.000 kr. B-aktier. Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1 kr. eller multipla heraf.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2014: Kontant kapitalforhøjelse ved indbetaling af 12.000.000 kr. og udstedelse af nominelt 12.000.000 kr. A-aktier.

Noter**11. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2017 kr.	Gæld i alt 30/4 2016 t.kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	2.771.400	0	5.618.633	8.154
Leasingforpligtelser	670.040	0	2.312.123	3.050
	3.441.440	0	7.930.756	11.204

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i goodwill (bogført værdi 0 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	35.492 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	18.112 t.kr.
Materielle anlægsaktiver ekskl. leasede aktiver	1.164 t.kr.
Udviklingsprojekter, patenter og varemærker	1.021 t.kr.

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der er indgået lejekontrakt på selskabets domicilejendom. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 750 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskylderkaution for Jyske Banks mellemværende med Kastminde ApS og Scandinavian Bedding Industries A/S samt for datterselskabets mellemværende med Nord-Ostsee Sparkasse.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 437 t.kr. Leasingkontrakterne udløber senest den 31. marts 2020 og har en samlet restleasingydelse på 802 t.kr.

Noter**13. Eventualposter (fortsat)****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norvigroup A/S, CVR-nr. 25 19 47 72 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.586.742	5.579
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	36
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.461.514	2.304
Andre finansielle indtægter	-228.176	-1
Øvrige finansielle omkostninger	1.336.476	2.613
Skat af årets resultat	682.913	1.145
	4.916.441	11.676
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.450.633	17.014
Ændring i tilgodehavender	-15.110.733	-1.530
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.792.888	-7.319
	-16.768.478	8.165